
Tweede wijziging Algemene Plaatselijke Verordening Neder-Betuwe 2015

De raad van de gemeente Neder-Betuwe;

gelezen  

gelet op het bepaalde in artikel 149 van de Gemeentewet;

B E S L U I T :

vast te stellen de verordening tot tweede wijziging van de Algemene Plaatselijke Verordening Neder-

Betuwe 2015 als volgt.

Verordening tot tweede wijziging van de Algemene Plaatselijke Verordening Neder-Betuwe 2015

Artikel 1 Wijzigingen
A. Artikel 2:25 in lid 2 sub a. worden de woorden ‘en/of’ te vervangen door ‘en’

B. Artikel 2:57 in lid 2 wordt de tekst geheel vervangen door:

2. 2. Het verbod in het eerste lid onder aanhef, onder a. en onder b. is niet van toepassing op

door het college aangewezen plaatsen.

C. Artikel 2:58 wordt geheel vervangen door:

Artikel 2:58 Verontreiniging door honden

1. Degene die zich met een hond op een openbare plaats binnen de bebouwde kom begeeft

is verplicht ervoor te zorgen dat de uitwerpselen van die hond onmiddellijk worden verwij-

derd.

2. Het eerste lid is niet van toepassing op de eigenaar van een hond die

a. zich vanwege zijn handicap door een geleidehond of sociale hulphond laat begeleiden;

of

b. deze hond aantoonbaar gekwalificeerd opleidt tot geleidehond of sociale hulphond.

3. Het college kan plaatsen aanwijzen waar het bepaalde in het eerste lid niet van toepassing

is.

4. De houder van een hond is verplicht op een openbare plaats opruimmiddelen voor vaste

uitwerpselen bij zich te dragen, waaronder begrepen plastic of papieren zakjes, een schepje

dan wel andere daartoe geëigende opruimmiddelen. Deze persoon is verplicht deze opruim-

middelen op eerste vordering te laten zien aan de toezichthoudende ambtenaar.

D. Artikel 2:59 in lid 1 sub a. en b. wordt ‘het college’ vervangen door ‘de burgemeester’

E. Artikel 3:6 na sub l. toevoegen sub m. als volgt:

m. een bedrijfsplan zoals bepaald in artikel 3.15.’

F. Artikel 3:7 in lid 1 sub j. wordt de tekst ‘er een maximum als bedoeld in artikel 3.5 is vastgesteld

en dit maximum al bereikt is’ geschrapt en vervolgens wordt sub k. hernummerd tot sub j. De

punt in lid 1 sub I achter ‘wapens en munitie’ wordt vervangen door ‘;’

G. Artikel 3:16 wordt als titel ingevoegd als volgt: ‘Artikel 3:16 (gereserveerd)’

H. Artikel 3.18: het nummer ‘1.’ wordt geschrapt, waarbij de tekst verder ongewijzigd blijft.

I. Artikel 3:20 wordt als titel ingevoegd: ‘Artikel 3:20 (gereserveerd)’

J. Artikel 3:22 wordt ingevoegd als volgt:

Artikel 3:22 Tentoonstellen, aanbieden en aanbrengen van erotisch-pornografische goederen,

afbeeldingen en dergelijke

1. Het is de rechthebbende op een onroerende zaak verboden daarin of daarop goederen, op-

schriften, aankondigingen, gedrukte of geschreven stukken dan wel afbeeldingen van erotisch-

pornografische aard openlijk ten toon te stellen, aan te bieden of aan te brengen als de

burgemeester aan de rechthebbende heeft bekendgemaakt dat de wijze van tentoonstellen,

aanbieden of aanbrengen daarvan, de openbare orde of de woon- en leefomgeving in gevaar

brengt.

2. Het eerste lid is niet van toepassing ten aanzien van het tentoonstellen, aanbieden of aan-

brengen van goederen, opschriften, aankondigingen, gedrukte of geschreven stukken dan

wel afbeeldingen, die dienen tot het openbaren van gedachten en gevoelens, bedoeld in

artikel 7, eerste lid, van de Grondwet.

K. Artikel 4:2 in lid 8 worden de woorden ‘uiterlijk om 00.00 uur te worden beëindigd’ vervangen

door ‘uiterlijk een uur voor sluitingstijd te worden beëindigd’

L. Artikel 4:9D wordt als volgt ingevoegd:

4:9.D Achterlaten van straatafval

Nr. 135152

GEMEENTEBLAD 3 oktober

2016

Officiële uitgave van gemeente Neder-Betuwe.

Gemeenteblad 2016 nr. 135152 3 oktober 20161



1. In dit artikel wordt verstaan onder straatafval: huishoudelijke afvalstoffen van zeer beperkte

omvang en gewicht, zoals proppen, papier, sigarettenpeuken, kauwgom, plastic bekertjes

en blikjes, verpakkingsmateriaal, etenswaren, niet zijnde klein chemisch afval, ontstaan

buiten een perceel;

2. Het is verboden straatafval in de openbare ruimte achter te laten zonder gebruik te maken

van de van gemeentewege of anderszins geplaatste of voorgeschreven bakken, manden of

soortgelijke voorwerpen.

3. Het is verboden om andere afvalstoffen dan straatafval achter te laten in daartoe van ge-

meentewege of anderszins geplaatste of voorgeschreven bakken, manden of soortgelijke

voorwerpen.

M. Artikel 4:9E wordt als volgt ingevoegd:

4:9.E Voorkomen van zwerfafval bij ter inzameling gereed staande afvalstoffen

1. Het is voor anderen dan de inzameldienst als genoemd onder artikel 4.9.A of daartoe aan-

gewezen aangewezen ambtenaren verboden afvalstoffen of inzamelmiddelen die ter inza-

meling gereed staan te doorzoeken en te verspreiden.

2. Het is verboden tegen afvalstoffen of inzamelmiddelen, die ter inzameling gereed staan, te

stoten, te schoppen of deze omver te werpen.

N. Artikel 4:9H wordt hernummerd tot 4.9G

O. Daar waar genoemd in de diverse artikelen wordt het woord ‘beheersverordening’ vervangen

door ‘beheerverordening’.

Artikel  2  Citeertitel en inwerkingtreding
1. Deze verordening treedt in werking per 1 oktober 2016.

2. Deze verordening kan worden aangehaald als ‘Tweede wijziging Algemene Plaatselijke Verordening

Neder-Betuwe 2015’.

Aldus vastgesteld in de raadsvergadering van 22 september 2016

de griffier,

drs. E.  van der Neut

de voorzitter

ir. C.W.  Veerhoek

Gemeenteblad 2016 nr. 135152 3 oktober 20162


